
Wijziging Regeling ambtelijke organisatie provincie Groningen 2022 

GEDEPUTEERDE STATEN VAN DE PROVINCIE GRONINGEN 

  

Gedeputeerde Staten van de provincie Groningen: 

  

Overwegende: 

  

- dat actualisatie van de Regeling ambtelijke organisatie provincie Groningen 2022 gewenst is met 

het toevoegen van taken en bevoegdheden van de concern jurist; 

gelet op de artikelen 158, eerste lid, onderdeel c, 100 en 103 van de Provinciewet; 

  

Besluiten: 

ARIKEL I   
De Regeling ambtelijke organisatie provincie Groningen 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 3 komt te luiden: 

  

Artikel 3 Reglement functie concerncontroller, juridisch controller en functionaris voor gegevensbe- 

scherming 

Gedeputeerde staten stellen een reglement vast, waarin de taken en bevoegdheden van de functie van 

concerncontroller, de functie van de juridisch controller en de functie van de functionaris voor gege- 

vensbescherming zijn geregeld. 

  

B. 

In de artikelen 5, titel en tweede lid, artikel 6 eerste en tweede lid, artikel 8, titel en eerste, tweede en 

derde lid, artikel 11, eerste lid, artikel 12 vierde lid wordt "Gedeputeerde Staten" telkens vervangen 

door "gedeputeerde staten". 

  

C. 

In artikel 7, eerste lid, wordt "Gedeputeerde Staten" vervangen door "Gedeputeerde staten". 

  

D. 

In de artikelen 9, titel en eerste tot en met het vierde lid, artikel 11, eerste lid en tweede lid, onder b, 

wordt "Commissaris" telkens vervangen door "commissaris" 

Artikel II   
Dit besluit wordt bekend gemaakt in het Provinciaal blad en treedt in werking met ingang van de eerste 

dag na bekendmaking. 

Groningen, 24 juni 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Nr. 10650 

PROVINCIAAL BLAD 2 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 10650 2 juli 2025 1 


